
Referat av foreldremøte Trevatn barnehage    
Torsdag 28.09.2022 kl. 17.00-19.00 

Ansatte tilstede: Nina, Henrik, Heidi, Iselin og Geir (overgangslærer) 

Frafall: Tanita, Lars Kristian og Johanne 

8 av 11 barn var representert.  

Referent: Iselin 

 

Presentasjonsrunde: Alle ansatte presenterte seg med navn og tittel på sin stilling. Foreldrene 
presenterte seg med eget navn og navn på hvem de er foreldre til. Geir presenterte kort sin 
stilling som nyansatt overgangslærer. Dette er en stilling som primært skal være på skolene 
høsthalvåret og i barnehagene på vårhalvåret, og målet er å skape trygge og gode overganger 
for skolestarterne.  

Kort om barnegruppa: Heidi presenterte barnegruppa. Trevatn barnehage har nå 11 barn 

totalt. 2 skolestartere, 7 2020-barn, 1 2021-barn og 1 barn født 2022. Totalt har vi oppfylt 13 

plasser. De ansatte er på 3,4 årsverk i grunnbemanning. Vi har også 1 årsverk styrket 

grunnbemanning grunnet enkeltvedtak/forebyggende spesialpedagogikk. Det vil si at vi pr. nå 

er 4 ansatte på vakt hver dag. Iselin er lærling hos oss i år også, og vi har Johanne som 

spesialpedagog i 20%. Johanne tar også utdanning i Oslo. 

Oppstart og tilvenning: Vi hadde 2 nye barn på tilvenning hos oss med oppstart i august og 
september. Vi ønsker Mats og Luna velkomne til Trevatn barnehage! 

Pedagogiske opplegg: Henrik gikk igjennom pedagogiske opplegg som er planlagt  
dette barnehageåret. Årshjulet ble også delt ut på nytt i forbindelse med denne infodelen. I 
august strukturerte vi dagsrytmen vår. Nytt av året er at vi nå gjennomfører en kort 
morgensamling etter frokost hvor vi går igjennom dagen og deler inn barna i 2 lekegrupper. 
Gruppene er ikke faste og varierer fra dag til dag. De blir også en samlingsstund før lunsj med 
mer fokus på innhold. Høst er overordnet tema i september, oktober og november. I september 
hadde vi også brannvernuke, og besøk av brannbil ble det store høydepunktet. Vi tester også 
nå ut ny temaplan med månedens sang, rim/regle og eventyr/dans. I september markerte vi 
også blimE-dagen. Vi driver med filming av dansen på nåværende tidspunkt, og Heidi gir beskjed 
når filmen er ute. Fristen for å levere inn film er 20.11. I oktober starter vi med tema Lille larven 
Aldrimett og markerer trafikkuke i uke 42. Vi forsøker også å få til en busstur til Raufoss for 
skolestarterne. FN blir markert uke 43, og vi vil ha fokus på barns rettigheter. I november har vi 
tema følelser og vennskap, markerer farsdag med at barna lager en liten gave. Vi starter også 
med juleforberedelser tidlig i november. I desember er tema jul. Trevatn barnehage har 
tradisjon med at vi besøker Sollia-kollektivet på Trevatn og har nissemarsj med nissekonene 
Unni og Bjørnhild (datoer kommer). Vi forsøker også å delta på kirkegudstjeneste for 
barnehagene i Hov (skolestartere). Nytt av året er at vi forsøker oss på lucia-tog 13. desember 
i tillegg til at barna går luciatog på juleavslutningen. I Januar og februar blir tema vinter og 
Hakkebakkeskogen. Det blir også en pysjfest i januar (dato kommer) og ski/akedag i løpet av 
vinteren (vi ser an vær/føre). I februar markerer vi også samenes nasjonaldag, lærer litt om 
nasjonale minoriteter og markerer karneval og fastelavn. I mars blir det tema påske. Nytt av 
året er at vi forsøker oss på foreldrecafe med vafler på barnehagedagen (dato kommer). I april 
har vi tema kroppen og det blir 17. mai tema i mai. I Juni/juli blir det brannvernuke, og barna 



får lov til å selv ønske seg tema. Gjennom året blir det også diverse bussturer for skolestarterne. 
Vi besøker Hovlitunet, andre barnehager og FRYAL skole etter jul.  
 
Informasjon og praktiske opplysninger  

Planleggingsdager: Her er datoene for planleggingsdager: Mandag 14. august 2023, Tirsdag 
15. august 2023, Fredag 24. november 2023, Tirsdag 2. januar 2024 og Fredag 7. juni 2024. 
Barnehagen er stengt de dagene og eget ark med planleggingsdager ble delt ut på nytt. 

Ferie: Barnehagen er åpen som normalt høstferien og vinterferien, men det sendes ut 
kartlegging av behov for barnehageplass for å kunne tilpasse bemanningen. Det blir samkjøring 
i en av de store barnehagene romjul og påske. Vi sender med ansatte fra Trevatn dit ved behov. 
Barnehagene i Søndre Land har nå gjennomført 2 år med helt feriestengte barnehager uke 29, 
30 og 31. Bakgrunnen er både av økonomiske årsaker, og har også en gevinst ved at 
bemanningen blir mer stabil resten av året. Det gjennomføres nå en Spørreundersøkelse til 
foreldre angående dette høsten 2023 og frist er 15.10. Linken til spørreundersøkelse finner 
dere på IST home eller ved å trykke på denne lenken: https://skjema.sondre-
land.kommune.no/ekstern/skjema/SON075/Underskelse_om_sommerstengte_barnehager 

Sykdom: Om barn er syke må de være hjemme 24 timer etter at feber har forsvunnet. Ved 

oppkast/diare skal barnet være hjemme i 48 timer etter siste utbrudd. Ved sykdom vil gjerne 

barnehagen ha beskjed når barnet ikke kommer.  De ansatte vurderer barnas tilstand før vi 

ringer, og det er allmenntilstanden til barnet som er avgjørende. Barnehagen følger ellers 

retningslinjer laget av kommunelegen (ble delt ut på foreldremøtet). 

Trafikksikker barnehage: Husk å rygge når dere parkerer på p-plassen. Dette gjør det mer 
oversiktlig når vi skal kjøre ut av parkeringsplassen. Husk også å skru av bilen når dere skal inn 
i barnehagen slik at ikke barna har fri tilgang til å komme seg inn i bilene. Ikke la barna løpe 
nedover/oppover på parkeringsplassen ved henting/levering da det kan komme biler kjørende.  
Barnehagen har et spesielt fokus på trafikk i trafikkuka. 

Mat og kosthold: Vi serverer frukt og lunsj. Frokost må barna ha med selv i matboks. Tidlig 

frokost er mellom 06.30 og 7.15 og felles frokost varer fra 08.30-09.00. Vi ser helst at barn blir 

levert enten før eller etter denne tiden så langt det er mulighet for det for å skape matro for 

de som spiser. Lunsj spiser vi ca. 11.00 og fruktmåltidet er kl. 14.00 

Klær: Barna trenger klær som er tilpasset vær og temperatur. Sjekk jevnlig at de også har 

tilstrekkelig med skiftetøy på barnets garderobeplass. Husk: merk barnas klær og utsyr med 

navn. 

Samtykke/bildebruk: Det finnes en del regler i forhold til samtykker ved bl.a. bildebruk og 
barnehagen forholder seg til retningslinjer fra datatilsynet. Et samtykke skal alltid være frivillig, 
og kan trekkes tilbake igjen når som helst. For at vi skal ha oppdaterte samtykker, anbefaler 
datatilsynet en årlig rutine for å innhente samtykker. Søndre Land har et samtykkeskjema som 
heter erklæring om ansvar for barn i barnehage. Barnehagen ønsker derfor at alle går inn på 
hjemmesiden for å fylle ut skjemaet. Det ble delt ut et skriv som viser hvor man finner skjemaet. 
Dere finner også skjemaet her:  

https://skjema.sondre-land.kommune.no/ekstern/skjema/SON075/Underskelse_om_sommerstengte_barnehager
https://skjema.sondre-land.kommune.no/ekstern/skjema/SON075/Underskelse_om_sommerstengte_barnehager


https://skjema.sondre-
land.kommune.no/ekstern/skjema/SON041/Erklring_om_ansvar_for_barn_i_barnehage 
Noen kjøreregler angående bildebruk: Del aldri bilder av andres barn på nett uten tillatelse. De 
ansatte i barnehagen står for fotograferingen, men vi kan sende bilder på sms på etterspørsel 
(gjelder kun eget barn). Spør gjerne barna hva de syns om bildet før bildet publiseres på nett. 
 
Satsningsområder 
Strukturert Begrepslæring: Dette er et Skolestarteropplegg for alle skolestartere i kommunen. 
Vi velger å kalle opplegget språksamling, og det gjennomføres 12 språksamlinger pr. halvår. For 
hver samling er det ett ord i fokus, og barna får i oppgave å forklare hva ordet er. F.eks. hva er 
en katt? Katt er et dyr, sier mjau, har pels, 4 poter o.l. Barna lærer også om ordet som form ved 
å bl.a. finne rimord, klappe stavelsen og lære om forbokstaven til ordet.  
 
Regional kompetanseheving: Dette satsningsområdet er et interkommunalt samarbeid med 
høgskolen i Innlandet. Pedledere/styrer deltar på kurs 2 ganger i året, og gjennomfører 
mellomarbeid med hele personalgruppa i etterkant. Det har vært jobbet med ulike temaer og 
siste tiden har det vært et stort fokus på barns psykososiale miljø. I vår var tema barnets 
stemme og foreldresamarbeid, og tema for høsten er aktive voksne i lek.  
 
COS: Dette er et satsningsområde for alle barnehagene og har fokus på trygg og god tilknytning 
og gode relasjoner barn/voksne. Forfatterne Ida og Stig har hatt kurs på planleggingsdager for 
alle ansatte og de ansatte bruker boka «se barnet innenfra». COS hjelper oss med å se barna 
innenfra og se bak atferden til barnet. Modellen trygghetssirkelen ble vist på skjerm og forklart. 
De voksne fungerer som en trygg havn når barna er nede på sirkelen (trøster, passer på, lader 
barna). De voksne fungerer som en trygg base når barna er oppe på sirkelen (støtter 
utforskning, deltar i lek og gleder seg over barna). 

Det har blitt gjennomført samlinger for styrer/ressurspedagog, med noe opphold grunnet 

bl.a. korona. Personalet jobber med mellomarbeid mellom samlingene. Anbefaler alle å sjekke 

ut nettsiden folkom.no som har mange gratis filmer basert på COS. Det ble vist denne filmen 

om grensesetting på foreldremøtet: https://www.youtube.com/watch?v=kBgHPz7866o 

Utviklingsarbeid: Heidi startet på styrerutdanning i Oslo høsten 2022, og gjennomfører nå et 
utviklingsarbeid i egen barnehage. Utviklingsarbeidet startet vinteren 2023 og har språk som 
hovedtema. Personalet har brukt mye tid på å definere hvilken retning vi vil at 
utviklingsarbeidet skal ta, og hvilke tiltak vi ønsker å starte med. Som et resultat av 
utviklingsarbeidet har vi nå bl.a. fått oss en lesesofa, Plan for lekegrupper, og temaplan. Vi 
jobber også med å implementere tegn til tale for hele barnegruppa som er et sideprosjekt av 
utviklingsarbeidet.  

IST Home: Appen er i stadig utvikling, og det kommer nye funksjoner og justeringer etter hvert. 
Vi må beklage ulemper ved bruk av appen i forhold til dårlig dekning i barnehagen.  
Innsjekk: Vi sjekker inn/ut barna daglig så sant tiden strekker til. Foreldre har mulighet til å 

legge inn tidspunkt for når barn kommer, men det holder å skrive full åpningstid.  

Henting: Foreldre har mulighet til å legge inn hvem som henter barnet. Av sikkerhetsmessige 

årsaker ønsker barnehagen også egen beskjed om dette enten muntlig eller på SMS. 

Sykdom: Foreldre har mulighet til å legge inn fravær for eget barn. Barnehagen setter pris på 

SMS i tillegg. 

https://skjema.sondre-land.kommune.no/ekstern/skjema/SON041/Erklring_om_ansvar_for_barn_i_barnehage
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Feriekartlegging: Dette sendes ut i alle ferier for å kartlegge hvor mange barn som 

kommer/har fri. 

Innlegg: Her legges det ut diverse info fra barnehagen. Følg nøye med på dette. Noen 

infomeldinger kan også bli sendt ut på SMS.  

Chat: Denne funksjonen er ikke tatt i bruk enda. Barnehagen skal teste funksjonen når det er 

mulighet for det. 

 Digital foreldresamtalebooking: Her booker foreldre tidspunkt for foreldresamtaler. 

Samtalene kan også avbestilles på appen. Barnehagen ønsker gjerne beskjed i tillegg dersom 

samtalene avlyses/utsettes. 

 
Valg av foreldrerepresentanter + vara: Foreldrerepresentanter deltar i SU-møter ca. 2 ganger i 
året, og ved behov. Foreldrerepresentantene har også hovedansvar for juleavslutning og 
sommeravslutning i samarbeid med barnehagen. 
Representant 1:        Representant 2:        Vara:  
Anne                            Sunniva                      Mette Mari 
 
Gruppeoppgave: Tema for gruppeoppgaven var risikoanalysering hvor de ansatte og foreldrene 
sammen skulle diskutere hvilke risikoer som finnes i barnehagen inne, ute og evt. på tur. 
Rammeplanen vår sier også at barn skal få oppleve kroppslig og risikofylt lek og mestringsglede 
knyttet til dette. Det skulle derfor også diskuteres hvilke risikoer vi tenker det er fint å ta i 
barnehagen. 
Generelt: det ble drøftet hvilket avvikssystem barnehagen bruker, og barnehagen fikk tips om 
avvikssystem for mindre saker som benyttes i Vestre Toten. Dette er noe Heidi kan sjekke opp. 
Store avvik blir ført i programmet compilo, mens mindre avvik blir dokumentert på f.eks. 
dagslistene i papirform for å sikre at beskjeder blir gitt til foreldre. Det er også generelt dårlig 
dekning i barnehagen. Det er en generell risiko med å klemme fingre i dører. 
Barnehagen/samfunnshuset kunne gjerne hatt en hjertestarter tilgjengelig. Heidi tar opp saken 
med samfunnshuset. 
Ute: Det er dårlig oversikt rundt hjørnet ved skuret og forslag om å flytte porten ned til hjørnet. 
Uteporten fungerer dårlig, og det kan være kvelningsfare når kjettingen er på innsiden. Vi må 
alltid huske å lukke porten. Det er også viktig at vi passer på at barna ikke løper ned mot 
parkeringsplassen. Ute kan man også falle av husker og snuble i sandkassekanter. Det kan også 
skjer at barn låser seg inne. De voksne har derfor med seg nøkkel til hoveddøra ut.   
Inne: Flisgulvet i gangen er glatt og hardt og forslag til tiltak er å legge matter på gulvet eller å 
bruke tøffler/sklisikre sokker. Det er også en risiko å benytte seg av trappa bl.a. ved få ansatte 
som må gjennomføre bleieskift med mange barn. Portene i trappa utgjør også stor risiko. Barn 
kan også falle ned fra stellebordet ved å f.eks. skli i trappekrakken.  
Tur: I beitesesongen kan barnehagen møte på kuer, spesielt ved gapahuken. Det kan også skje 
at barn blir borte på tur (eget tiltakskort i beredskapsplanen). Når det er tur er det også en 
risiko ved å krysse parkeringsplass og trafikkert vei. 
Risikoer vi godtar: Det er veldig positivt med risikofylt lek som f.eks. klatre/hoppe ute og inne 
og på steiner/trær på tur. Matlaging er også en positiv aktivitet barna kan delta i. Barnehagen 
leker også på parkeringsplassen i kjernetid dersom det er tilstrekkelig med bemanning og det 
passer for barnegruppa. Klatring på tripptrapp-stoler er også en risiko barnehagen kan ta, samt 
at utforsking på tur er viktig! 


